ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Ивановской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,

и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации» Правительство Ивановской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 17.05.2019 № 174-п «Об утверждении Порядка определения объема

и предоставления субсидий сельскохозяйственным потребительским

кооперативам на возмещение части понесенных в текущем финансовом

году затрат при реализации мероприятий, направленных на развитие

сельской кооперации» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 после слов «требования

об осуществлении контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

1.2. В разделе 5:

1.2.1. В наименовании после слов «требования об осуществлении

контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

1.2.2. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Департамент проводит мониторинг достижения результатов

предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов

предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий,

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия

2

19.07.22  Пост_Правит_Изм_Некоторые.docx  АЛВ  7/19/2022 5:28:00 PM

по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),

в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов

Российской Федерации.».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 18.02.2021 № 64-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

производителям муки на возмещение части затрат на закупку

продовольственной пшеницы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

2.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «и порядок возврата субсидий

в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении»

заменить словами «, а также требования об осуществлении контроля

(мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления

субсидии и ответственности за их нарушение».

2.2. В разделе 5:

2.2.1. В наименовании после слов «требования об осуществлении

контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

2.2.2. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Департамент проводит мониторинг достижения результатов

предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов

предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий,

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия

по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),

в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов

Российской Федерации.».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 18.02.2021 № 65-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение части

затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных

хлеба и хлебобулочных изделий» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

3.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «и порядок возврата субсидий

в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении»

заменить словами «, а также требования об осуществлении контроля

(мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления

субсидии и ответственности за их нарушение».

3.2. В разделе 5:

3.2.1. В наименовании после слов «требования об осуществлении

контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

3.2.2. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Департамент проводит мониторинг достижения результатов

предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов

предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий,

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия

по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),

3

19.07.22  Пост_Правит_Изм_Некоторые.docx  АЛВ  7/19/2022 5:28:00 PM

в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов

Российской Федерации.».

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 11.03.2021 № 104-п «О предоставлении субсидии автономной

некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства

и поддержки экспорта Ивановской области» на финансовое обеспечение

затрат, связанных с осуществлением деятельности Центра компетенций

в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров»

следующие изменения:

в приложении к постановлению:

4.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «за соблюдением условий

и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение,

установленных при ее предоставлении» заменить словами «(мониторинга)

за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии

и ответственности за их нарушение».

4.2. В разделе 4:

4.2.1. В наименовании после слов «требования об осуществлении

контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

4.2.2. В пункте 4.2 слово «органом» заменить словом «органами».

4.2.3. Дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Департамент проводит мониторинг достижения результатов

предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов

предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий,

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия

по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),

в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов

Российской Федерации.».

5. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 17.03.2021 № 119-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов

«Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам

или индивидуальным предпринимателям, основным видом деятельности

которых является производство и (или) переработка

сельскохозяйственной продукции, на реализацию проектов создания

и (или) развития хозяйства» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

5.1. В пункте 1.1 раздела 1 после слов «требования

об осуществлении контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

5.2. Абзац четвертый подпункта «б» пункта 2.5 раздела 2 признать

утратившим силу.

5.3. В разделе 5:

5.3.1. В наименовании после слов «требования об осуществлении

контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

5.3.2. В пункте 5.2 слово «органом» заменить словом «органами».

5.3.3. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

4

19.07.22  Пост_Правит_Изм_Некоторые.docx  АЛВ  7/19/2022 5:28:00 PM

«5.3. Департамент проводит мониторинг достижения результатов

предоставления гранта «Агростартап» исходя из достижения значений

результатов предоставления гранта «Агростартап», определенных

соглашением, и событий, отражающих факт завершения

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления

гранта «Агростартап» (контрольная точка), в порядке и по формам,

которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

6. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 01.04.2021 № 155-п «Об утверждении Порядка определения объема

и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации

«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской

области» на финансовое обеспечение затрат, связанных с участием

в выставочно-ярмарочных мероприятиях в сфере агропромышленного

комплекса» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

6.1. В пункте 1.1 раздела 1 после слов «требования

об осуществлении контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

6.2. В разделе 4:

6.2.1. В наименовании после слов «требования об осуществлении

контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

6.2.2. В пункте 4.2 слово «органом» заменить словом «органами».

6.2.3. Дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Департамент проводит мониторинг достижения результатов

предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов

предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий,

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия

по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),

в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов

Российской Федерации.».

7. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 13.08.2021 № 364-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов

крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным

предпринимателям, являющимся сельскохозяйственными

товаропроизводителями, на развитие семейных ферм» следующие

изменения:

в приложении к постановлению:

7.1. В пункте 1.1 раздела 1 после слов «требования

об осуществлении контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

7.2. Абзац четвертый подпункта «б» пункта 2.5 раздела 2 признать

утратившим силу.

7.3. В разделе 5:

7.3.1. В наименовании после слов «требования об осуществлении

контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

7.3.2. В пункте 5.2 слово «органом» заменить словом «органами».

5

19.07.22  Пост_Правит_Изм_Некоторые.docx  АЛВ  7/19/2022 5:28:00 PM

7.3.3. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Департамент проводит мониторинг достижения результатов

предоставления гранта на развитие семейной фермы исходя

из достижения значений результатов предоставления гранта на развитие

семейной фермы, определенных соглашением, и событий, отражающих

факт завершения соответствующего мероприятия по получению

результата предоставления гранта на развитие семейной фермы

(контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены

Министерством финансов Российской Федерации.».

8. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 26.08.2021 № 393-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов

сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие

материально-технической базы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

8.1. В пункте 1.1 раздела 1 после слов «требования

об осуществлении контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

8.2. Абзац третитй подпункта «б» пункта 2.5 раздела 2 признать

утратившим силу.

8.3. В разделе 5:

8.3.1. В наименовании после слов «требования об осуществлении

контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

8.3.2. В пункте 5.2 слово «органом» заменить словом «органами».

8.3.3. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Департамент проводит мониторинг достижения результатов

предоставления гранта на развитие материально-технической базы исходя

из достижения значений результатов предоставления гранта на развитие

материально-технической базы, определенных соглашением, и событий,

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия

по получению результата предоставления гранта на развитие

материально-технической базы (контрольная точка), в порядке

и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской

Федерации.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский